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ter, kan læse, at de tilkendegiver, at de faktisk 
ikke har oplevet, at der har været en tilstrække- 
lig regelforenkling, en tilstrækkelig afbureau- 
kratisering og en tilstrækkelig reduktion af den 
centrale styring fra ministerens side. 

Det er selvfølgelig derfor, vi er meget optage- 
de af, at vi også får implementeret den lov, vi i 
fællesskab har vedtaget, efter hensigten. Derfor 
vil jeg gerne høre, hvad ministeren så mener om 
det, vi hører fra universitetsverdenen. For et er 
jo, hvad ministeren nu redegør for, altså at der er 
en arbejdsgruppe i gang osv., men noget andet 
er, at indtrykket udeomkring på universiteterne 
er, at der faktisk tværtimod nærmest er kommet 
mere bureaukrati, og at man har fået endnu flere 
regler fra centralt hold, så mener jeg da, at der er 
et problem med ministerens implementering af 
lovgivningen. 

Kl. 15:51 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ministeren. 

Kl. 15:51 
Videnskabsministeren (Helge Sander): 
Der er absolut ikke kommet flere regler og mere 
bureaukrati, men vi kan selvfølgelig altid ønske, 
at der er endnu større frihedsgrader. Men der 
må fru Kirsten Brosbøl jo erkende, at vi har fore- 
taget rigtig mange ændringer på det her områ- 
de, og derfor har jo også et flertal her i Folketin- 
get pålagt mig nogle ting, som der har været 
bred tilslutning til. Rigsrevisionen har været 
inde med nogle markeringer, og det er klart, at 
Personalestyrelsen selvfølgelig også har nogle 
forhold, som skal opfyldes, sammenlignet med 
den øvrige offentlige sektor. 

Så derfor er det klart, at der er en række for- 
hold, der gør, at man ikke blot kan sige: Værsgo, 
her er der fuldstændig frit slag. Men jeg vil ger- 
ne gøre opmærksom på, at der, da vi i 2003 lave- 
de aftalen, hvilket fru Kirsten Brosbøl gjorde op- 
mærksom på, altså var ti områder, vi lovede der 
skulle ske ændringer/forbedringer på, og det er 
altså sket på de ni områder. Så helt skidt er det 
vel ikke. 

Kl. 15:52 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Fru Kirsten Brosbøl. 

Kl. 15:52 
Kirsten Brosbøl (S): 
I det notat, som Danske Universiteter har lagt 
frem, bliver der rejst en række konkrete eksem- 
pler på, hvor det er ønskeligt med mere afbu- 
reaukratisering og mindre central styring. Et af 
de områder, de peger på, er f.eks. bygningerne. 

Det er jo faktisk noget af det, der konkret også 
står i universitetsloven, nemlig at universiteter- 
ne skal have mulighed for at overtage bygnin- 
gerne. Og der vil jeg da godt spørge ministeren, 
hvordan det ser ud med det, for så vidt angår 
bygningsmassen. For det er jo noget af det, der 
står i universitetsloven, nemlig at man skulle se 
på det. 

Så er der jo altså, må jeg bare sige, en række 
eksempler på, at der er kommet mere central 
styring, f.eks. hele spørgsmålet om gruppeeksa- 
men, hvor vi jo har haft et par debatter efterhån- 
den her i Folketingssalen, og regeringen er altså 
gået ind og har skullet bestemme, hvordan uni- 
versiteterne skulle afholde deres eksamener, og 
at de nu ikke længere må afholde gruppeeksa- 
men. Det er jo noget af det, der har skabt stor 
utilfredshed rundtomkring, altså at man nu på 
det punkt ikke længere selv kan bestemme. 

Kl. 15:53 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ministeren. 

Kl. 15:53 
Videnskabsministeren (Helge Sander): 
Det med gruppeeksamen skal jeg være den før- 
ste til at erkende. Det er noget, der er besluttet 
her i Folketinget, og som er pålagt universiteter- 
ne, ja. 

Men når det er sagt, så vil jeg sige om byg- 
ningsmassen, at det jo også var en diskussion, 
som vi havde i forbindelse med universitetsfor- 
handlingerne i 2002 og 2003. Der måtte vi jo san- 
de, at det var en ganske vanskelig øvelse, fordi 
bygningsmassen er så forskelligt sammensat på 
de enkelte universiteter og sågar på det største, 
Københavns Universitet. Der er der endda man- 
ge forskellige former, hvorunder bygningerne 
anvendes til undervisning og forskning. 

Derfor er der igangsat et arbejde i Finansmi- 
nisteriet, hvor man kigger nærmere på hele byg- 
ningsmassen og på det, der hedder selvejerana- 
lysen, og vi vil inden sommerferien komme med 
et udspil, således at vi kan få diskuteret de for- 
hold. For her må vi altså erkende, at vi taler om 
en bygningsmasse til en værdi af 20-22 mia. kr., 
og det er klart, at det selvfølgelig kræver nogle 
meget nøje overvejelser også fra Folketingets si- 
de. 

Men det vender vi tilbage til, hvilket jeg har 
stillet i udsigt. 

Kl. 15:54 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Fru Kirsten Brosbøl. 


